
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY20/0201/1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2020 a
las 09:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de infraestructuras hidráulicas para la conexión de la conducción Sifón I
de la Comunidad de Regantes y Usuarios de Callosa D'En Sarrià para derivar caudales al depósito de la
Comunitat de Regants de Torreta-Segarra provincia de Alicante

Valor estimado del contrato 592.130,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 716.477,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 592.130,49 EUR.

Clasificación CPV
45232152 - Trabajos de construcción de estaciones de bombeo.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Elsamex, S.A.U.
NIF A28504728

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b43a61c-dca3-4ba5-859a-632114beb429


Lugar

Despacho del Jefe del Servicio de Contratación y
Asuntos Generales

Apertura documentación relativa a los
criterios de adjudicación ponderables
mediante un juicio de valor

Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/ De la Democracia, 77
(46018) Valencia España

Apertura oferta económica y criterios
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2020 a las 12:00 horas
Apertura Sobre 2: Oferta económica y documentación
relacionada con los criterios de adjudicación valorables
de forma automática o aritmética

Ofertas recibidas 13

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 558.611,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 675.919,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas
Fecha del Acuerdo 21/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de
la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

De La Democràcia, 77 Edf. B4
(46018) Valencia España

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre 1: Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos (Documentación
administrativa) y documentación relacionada con los
criterios valorables mediante un juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plan de aseguramiento de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: segun el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: según aplicación de la fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia del jefe de obra
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3NYLrx0Fcumq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005489794 |  2020-119638 | Fri, 24 Jul 2020 09:43:15:876 CEST 61711532295230906776583414239674389660UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a3NYLrx0Fcumq21uxhbaVQ%3D%3D

